МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	БОГУЧАРОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  5-ГО СОЗЫВА

	12-Е ЗАСЕДАНИЕ

	РЕШЕНИЕ

	от 27 ноября 2024 года                                                                        № 12-32

Об  учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Богучаровское Киреевского района – печатное издание «Богучаровский Вестник»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации», на основании Устава муниципального образования Богучаровское Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района, РЕШИЛО:
1. Учредить печатное средство массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Богучаровское Киреевского района – печатное издание «Богучаровский Вестник» для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.
2. Утвердить Положение об официальном печатном средстве массовой
информации муниципального образования Богучаровское Киреевского района «Богучаровский Вестник» согласно приложения к настоящему решению.
3. Настоящее решение обнародовать путем размещения в установленных местах для обнародования, на сайте муниципального образования Киреевский район https://kireevsk.gosuslugi.ru/ и в сетевом издании https://npatula.ru/..
4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального образования
Богучаровское Киреевского района                                       О.А. Валуев

Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
Богучаровское Киреевского района
[bookmark: _GoBack]от 27 ноября 2024 года № 12-32

ПОЛОЖЕНИЕ

О печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Богучаровское Киреевского района - «Богучаровский Вестник»

1. Настоящее Положение разработано на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Закона Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-I «О средствах массовой информации», Устава муниципального образования Богучаровское Киреевского района (далее - Устав) и направлено на реализацию прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления.

2. Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Богучаровское Киреевского района – газета «Богучаровский Вестник» является официальным печатным средством массовой информации, предназначенным для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования Богучаровское Киреевского района официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования и иной официальной информации.

3. Учредителем «Богучаровский Вестник» является Собрание депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района.

4. Администрация муниципального образования Богучаровское Киреевского района выступает в качестве редакции, издателя и распространителя «Богучаровский Вестник». Место нахождения редакции: Тульская область, Киреевский район, п. Прогресс, ул. Центральная д.2.

5. Издание и распространение «Богучаровский Вестник» осуществляется за счет средств администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района.

6. Начало выпуска «Богучаровский Вестник» - после вступления в силу решения об учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Богучаровское Киреевского района.

7. «Богучаровский Вестник» публикуется на русском языке.

8. Тираж печатного издания «Богучаровский Вестник» не менее 15 экземпляров. В соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации» печатное издание «Богучаровский Вестник» не подлежит государственной регистрации.

9. Каждый выпуск «Богучаровский Вестник» должен содержать выходные данные, содержащие следующие сведения: название издания, учредитель издания, порядковый номер выпуска и дата его выхода в свет, тираж, адрес редакции (издателя, типографии), фамилия, инициалы редактора, а также сведения о цене - «распространяется бесплатно».

10. Редакцией руководит главный редактор. Функции и полномочия главного редактора осуществляет глава администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района.

11. Организационное обеспечение издания, распространение «Богучаровский Вестник», а также непосредственное осуществление редакционно-издательской деятельности реализует администрацией муниципального образования Богучаровское Киреевского района.

12. Для обеспечения издания и распространения «Богучаровский Вестник» в соответствии с федеральным законодательством администрацией муниципального образования Богучаровское Киреевского района могут заключаться договоры с юридическими лицами или индивидуальными предпринимателями, занимающимися издательской деятельностью, оказанием полиграфических услуг и реализацией печатной продукции.

13. Подготовка информации (сведений, документов) для размещения в «Богучаровский Вестник» осуществляется администрацией м.о.Богучаровское Киреевского района на основании материалов для опубликования, представленных органами местного самоуправления муниципального образования Богучаровское Киреевского района. Прием документов на публикацию осуществляется в бумажном виде с приложением электронной копии с обязательной проверкой идентичности бумажной и электронной копий документа.

14. При публикации муниципальных правовых актов и иных материалов указываются их реквизиты. Не допускается при издании внесение каких-либо изменений, дополнений или сокращений в тексты нормативных правовых актов, официальных информационных сообщений, подлежащих размещению в «Богучаровский Вестник».

15. Объем каждого выпуска «Богучаровский Вестник» определяется исходя из объема подлежащих размещению нормативных правовых актов, информационных сообщений.

16. «Богучаровский Вестник» издается по мере накопления предназначенных для официального опубликования муниципальных правовых актов, официальных сообщений и материалов.

17. В случае возникновения необходимости могут быть изданы дополнительные выпуски «Богучаровский Вестник». Решение об издании дополнительного выпуска «Богучаровский Вестник» принимается администрацией м.о.Богучаровское Киреевского района и утверждается редактором в зависимости от объемов и сроков предполагаемых к публикации нормативных правовых актов и официальных информационных сообщений.

18. «Богучаровский Вестник» подлежит обязательному размещению на официальном сайте муниципального образования Киреевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://kireevsk.gosuslugi.ru/).

19. Изменение условий выпуска «Богучаровский Вестник» (переименование, изменение профиля, внешнего оформления издания, периодичности выхода издания, порядка его распространения, иное) производится на основании решения Собрания депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района путем внесения изменений в настоящее Положение.

20. Прекращение выпуска «Богучаровский Вестник» осуществляется на основании решения Собрания депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района.

_________________________________________________